theologi perspectum habeant, cœlestes essentias ex
 igne formant, declarantes earum divinam similitu-
 dinem, et, quantum licet, Dei imitationem.

A virosque fulgureos, et circum cœlestes essentias
 prunarum acervos collocare, fluminaque ingenti
 fragore flammigerantia ; quinimo thronos igneos
 esse dicit, ipsosque summos seraphim incensos ex
 ipso nomine declarat, eisque proprietatem et actio-
 nem ignis tribuit ; atque omnino sursum ac deor-
 sum igneam figuram singulariter commendat.
 Quapropter formam igneam significare censeo, cœ-
 lestium intelligentiarum maximam cum Deo confor-
 mitatem : sancti siquidem theologi superessentia-
 lem, et quæ formari nequit essentiam, in igne
 sæpenumero describunt, tanquam qui multas quo-
 dammodo visibiles, si dictu fas est, divinæ pro-
 prietatis imagines præ se ferat. **129** Ignis namque
 sensilis inest omnibus, ut sic dicam, ac pure cuncta
 pervadit, et ab omnibus excipitur : cumque totus
 luceat, simul est et occultus, ignotusque manet
 per se, non adhibita materia in quam vim suam
 exerat : intolerabilis est et invisibilis, omnia supe-
 rat, eaque quibus insedit ad suam traducit offi-
 cium : alterandi vim obtinet, omnibus sibi quoquo
 modo propinquantibus sui consortium tradit : re-
 novat omnia calore vitali, et fulgoribus apertis illu-
 minat : teneri miscerique non potest ; secernendi
 vim habet, immutabilis est, sursum fertur, peno-
 trabilis ; sublimis, nullam sustinet dejectionem ;
 semper mobilis, seipso movetur, movet alia, com-
 prehendiendi vi pollet, comprehendi nequit, non
 eget altero, clam se amplificat, et in qualibet
 capaci materia suam indicat majestatem : efficac
 est, potens, omnibus invisibiliter præsens : si ne-
 gligatur, non videtur existere ; attritu autem,
 velut indagine quadam connaturaliter ac proprie
 subito relucet, atque sursum incontinenter avolat,
 et in omnibus luculentissimis sui communionibus
 minime minuitur. Complures item alias quis inve-
 nire potest ignis proprietates, quæ quasi sensiles
 divinæ efficacitatis imagines existant. Quod cum
 igne formant, declarantes earum divinam similitu-
 dinem, et, quantum licet, Dei imitationem.

§ III.

Ἀλλὰ καὶ ἀνθρωπομόρφους αὐτοὺς ἀναγράφουσι,
 διὰ τὸ νοερὸν καὶ τὸ πρὸς τὸ ἄναντες ἔχειν τὰς ὀπτι-
 κὰς δυνάμεις, καὶ τὸ τοῦ σχήματος εὐθὺ καὶ ὀρθιον,
 καὶ τὸ κατὰ φύσιν ἀρχικὸν, καὶ ἡγεμονικὸν, καὶ τὸ
 κατ' αἴσθησιν μὲν ἐλάχιστον, ὡς πρὸς τὰς λοιπὰς
 τῶν ἀλόγων ζῶων δυνάμεις, κρατητικὸν δὲ πάντων
 τῆ τοῦ νοῦ κατὰ παρουσίαν δυνάμει, καὶ τῆ κατὰ
 λογικὴν ἐπιστήμην ἐπικρατεία, καὶ κατὰ τὸ φύσει
 τῆς ψυχῆς ἀδούλωτον καὶ ἀκράτητον.

* Hebr. x.

Humana quoque illas forma describunt, propter
 intelligendi celsaque spectandi vires, formæque re-
 ctitudinem et erectionem, atque naturalem princi-
 pandi regendique prærogativam, et quod homo
 sensu quidem cæterorum comparatione brutorum
 minime valeat, omnibus tamen imperet præstanti
 vi, mentis ac rationabilis scientiæ dominatu, ani-
 moque natura libero et invicto.

VARIÆ LECTIONES.

³³ πυρίνους, M. S. P. D. ³⁴ ὡς non est in D. ³⁵ participium ἄγον non habent M. S. P. B. Itaque Budæus
 correxit, καὶ τῶν ἐν οἷς, ut ad ἀλλοιωτικὸν referatur. Eodem modo accipit Pachymeres, et τὰ ἐν construct
 cum ἀλλοιωτικὸν, ut fiat ἀλλοιωτικὸν κατὰ τὰ ἐν οἷς ἂν ἐγγένηται. Carthusianus et Dionysianus codex, item
 antiquæ omnes translationes ἄγον habeat, et punctum ante ἀλλοιωτικὸν. ³⁶ ζωοπύρῳ, D. S. B. ³⁷ ἀνώφορον,
 D. Ch. B. ὄξυπόρον, P. Utrumque in agendi significatione Sc. et Sar. exponunt. ³⁸ καὶ πρὸς, S. P. Ch. Sc.
 Sar. ³⁹ ἀφιστάμενον, M. ⁴⁰ ἐν πᾶσι, D. P. ⁴¹ Ch. addit articulum : τῆς θεαρχικῆς.

Quinimo fas sit etiam ex qualibet, ut arbitror, corporeæ nostræ multipartitione non incongruas imagines haurire, quæ cœlestes virtutes repræsentent, ut si dicamus, videndi quidem facultates declarare perspicacissimam ad divina lumina suspensionem, nec non simplicem ac liquidam minimeque refragantem, sed agilem, puramque patulamque divinarum illustrationum sine passione susceptionem.

Olfactuum vero discernendi vires vim esse, quæ mentem superantis fragrantis diffusionem, quantum **130** fas est, percipit, resque fetidas perite discernit, et omnino refugit.

At aurium virtutes, id quod in eis est particeps cognitionis, divinamque scite suscipit inspirationem.

Gustandi autem potentias ipsis esse ciborum spiritalium satietatem, et divinorum atque deliciosorum rivulorum susceptionem.

Tactiles porro sensationes, id quod in eis res proficuas noxiæque cum scientia discernit.

Palpebras et supercilia, id quod intelligentias notionesque divini aspectus conservat.

Pubescentem ætatem ac juventutem, vim vitalem quæ semper viget.

Dentes, id quod alimenti adhibiti perfectionem dividit: quælibet enim essentia spiritalis uniusmodi intelligentiam, quam a diviniore traditam accepit, pro inferioris ductu captiusque provida virtute dividit multiplicatque.

Humeros, ulnas et manus, faciendi et agendi ac perpetrandi vim.

Cor autem esse symbolum vitæ deiformis, quæ vim vitalem suam deiformiter in ea quibus consulit dispergit.

Porro pectus dicimus designare virtutem indomabilem, et quæ vivificam quodammodo suppositi cordis distributionem tueatur.